2

Об утверждении Положения о согласовании и утверждении
уставов казачьих обществ, действующих на территории
муниципального образования Темрюкский район
В соответствии с пунктами 3.6-2 и 3.6-3 Указа Президента Российской Федерации от 15 июня 1992 г. № 632 «О мерах по реализации Закона Российской Федерации «О реабилитации репрессированных народов» в отношении казачества», Приказа Федерального агентства по делам национальностей от 6 апреля 2020 г. № 45 «Об утверждении Типового положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ», протокола заседания Комиссии при полномочном представителе Президента Российской Федерации в  Южном   федеральном  округе   по  делам   казачества от 6 августа 2020 г. п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, действующих на территории муниципального образования Темрюкский район (приложение).
2. Отделу информатизации и взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Темрюкский район (Семикиной О.А.) обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Темрюкский район http://www.temryuk.ru/, зарегистрированным в качестве средства массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район
Костюк И.И.
5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Темрюкский район

          Ф.В. Бабенков